

REPUBLIKA E KOSOVËS • REPUBLICA KOSOVO • REPUBLIC OF KOSOVA		
KOMUNA E FERIZAJT • OPŠTINA UROŠEVAC • MUNICIPALITY OF FERIZAJ		
DREJTORIA E ADMINISTRATËS DHE PERSONELIT • UPRAVA ADMINISTRACIJE I OSOBLJA		
Dalese - Izlazie, Date / Dana: 16.08.2018.		
Nr. Orgj. Org. jed: 01K	Nr. Prot. Br. Prot. 58	Nr. Faqeve. Br. Strana. 12
Ferizaj - Uroševac		



REPUBLIKA E KOSOVËS • REPUBLICA KOSOVO • REPUBLIC OF KOSOVA  
KOMUNA E FERIZAJT • OPŠTINA UROŠEVAC • MUNICIPALITY OF FERIZAJ



<http://kk.rks-gov.net/ferizaj>

ZYRA E PROKURIMIT  
KANCELARIJA ZA JAVNE NABAVKE  
PROCUREMENT OFFICE

Tel: 038.200 46 039 /045/  
E-mail: [prokurimi.ferizaj@rks-gov.net](mailto:prokurimi.ferizaj@rks-gov.net)  
Adresa: Dëshmorët e Kombit p.n.

Në bazë të LPP-së Ligji me nr. 04/L-042 të datës 05.10.2011, bazuar në nenin 26 pika 1 Autoriteti Kontraktues harton këtë:

## KONTRATË

### PJESA I E KONTRATËS:

E lidhur në Ferizaj më datën 16.08.2018, në mes të:

**Komuna e Ferizajt, Zyra e Prokurimit** (në vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), në një rën anë të cilën e përfaqëson, z.Fehmi Reka –Udhëheqës i Zyrës së Prokurimit dhe në anën tjetër: **”SHEMA” SHPK** nga Ferizaj (në vazhdim “Kontraktuesi”), të cilën e përfaqëson në cilësinë drejtorit z.Riza Zenuni, janë pajtuar të lidhin një kontratë publike për punët e shënuara më poshtë.

me numër identifikues: **656-18-4462-521**

#### Neni 1 Lënda

1.1 Lënda e kontratës është ekzekutimi i punëve në vijim nga ana e Kontraktuesit:

**Ndërtimi i QMF-së në fshatin Nerodime.**

#### Neni 2 Çmimi

**2.1 Çmimi total i punëve duhet të jetë 133,103.33 € (një qind e tridhjetë e tre mijë e njëqind e tre euro e tridhjetë e tre cent).**

2.2 Çmimi i përmendur në Nenin 2.1 më sipër duhet të jetë e vetmja pagesë që Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratës. Ai duhet të jetë i prerë dhe të mos i nënshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do të bëhen në pajtim me Kushtet e përgjithshme dhe/ose të Veçanta të kontratës.

2.4 Pagesa do të bëhet nga Drerjtoria e Infrastrukturës dhe nga MAPL.

### Neni 3 Rendi i përparësisë i dokumenteve të kontratës

3.1 Kontrata përbëhet nga dokumentet në vijim:

Marrëveshja e kontratës;

Kushtet e Përgjithshme të Kontratës;

- (a) Kushtet e Veçanta të Kontratës; 3.2 Dokumentet e ndryshme që e përbëjnë kontratën konsiderohet se shpjegojnë njëra tjetrën; dhe në raste të paqartësisë ose divergjencës, ato duhet të lexohen sipas rendit të përparësisë në të cilin janë dhënë më sipër.

### Neni 4 Komunikimet

4.1 Të gjitha komunikimet me shkrim që kanë të bëjnë me këtë Kontratë ndërmjet Autoritetit Kontraktues, nga njëra anë dhe Kontraktuesit nga ana tjetër duhet të cekin titullin e Kontratës dhe numrin e saj të identifikimit dhe duhet të dërgohen me postë, faks, email ose të dorëzohen personalisht. Komunikimet për Autoritetin Kontraktues mund të adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit të Projektit i emëruar në Kushtet e Veçanta të Kontratës.

4.2 Nëse personi që dërgon komunikatën kërkon vërtetim të pranimit të saj, ai duhet ta thotë këtë në komunikatën e tij. Sa herë që ka afat të fundit për pranimin e komunikatës me shkrim, dërguesi duhet të kërkojë vërtetim të pranimit të komunikatës së tij. Në të gjitha rastet, dërguesi duhet t'i marrë të gjitha masat e nevojshme për të siguruar pranimin e komunikimit të tij.

4.3 Kudo në kontratë parashikohet për dhënien e ndonjë njoftimi, pëlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, përveç nëse specifikohet ndryshe në njoftim të tillë, pëlqim, miratim, certifikatë apo vendim do të jetë në formë të shkruar dhe fjalët "njofton", "vërtetojë", "miratoj" ose "vendosë" do të interpretohen në përputhje me rrethanat. Ndonjë miratim, pajtim, certifikatë ose vendim i tillë nuk duhet të mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontratë është e përgatitur në gjuhën shqipe në 5 origjinale, tre prej të cilave janë për Autoritetin Kontraktues dhe një origjinale për Kontraktuesin.

Për kontraktuesin

Për Autoritetin Kontraktues

Emri:	Riza Zenuni		z. Fehmi Reka
Pozita:	Drejtor	Pozita:	Udhëheqës i Zyrës së Prokurimit
Nënshkrimi:		Nënshkrimi:	
Data:	16.08.2018	Data:	16.08.2018
Vula:		Vula:	



**PJESA III E KONTRATES: KUSHTET E VEÇANTA**

KVK në vijim do të plotësojnë dhe/ose ndryshojnë KPK. Sa herë që ka një konflikt, dispozitat këtu do të mbizotërojnë mbi ato të KPK.

*[Udhëzimet për plotësimin e KVK janë dhënë, sipas nevojës, në shënimet kursive të përmendura për nenet përkatëse të KPK. Fshini ato jo relevante]*

Kushtet e Përgjithshme të Kontratës		Amandamentimet/Modifikimi i Nenit përkatës në KPK
Përshkrimi i nenit	Neni. Nr.	<b>Në bazë të LPP-së Ligji me nr. 04/L-042 neni 26 pika 1</b>
Ligji i zbatueshëm dhe gjuha	2.1	Ligjet e Kosovës që janë në fuqi do të zbatohen për të gjitha çështjet që nuk mbulohen nga dispozitat e kontratës. Juridiksioni do të jetë Gjykata Themelore në Ferizaj.
	2.2	Gjuha e përdorur do të jetë: Gjuha shqipe.
Programi	8.1	Komuna Ferizaj posedon projektin zbatues-kryesor për implementimin e këtij projekti dhe planin dinamik të parashikuar 90 ditë.
Inspektimi dhe testimi	9.1	Mbikqyrjen e punëve në teren do ta bëjë <b>znj, Leonora Zeqiri ing e ndërtimtarisë e</b> cila do t'i raporton drejtorit të Drejtorisë së Infrastrukturës dhe zyrtari i caktuar nga MAPL
Fillimi i punëve	10.1	Punët do të fillojnë dy ditë pas nënshkrimit të kontratës..
Përfundimi i punëve	10.2	Data e përfundimit të të gjitha punëve do të jetë prej 90 ditë pune.
Përmirësimi i defekteve	13.1	Shuma garantuese e sigurimit të punëve të kryera është në vlerë prej 10% të kontratës pas pranimi teknik të punëve të kryera për 1 vit garancion. Pagesa për sigurim të bëhet në ndonjë bankë apo kompani të sigurimeve të cilat janë të licencuara.
Pagesa	16.2	Pagesa do të bëhet sipas punëve të kryera nga OE, situacioni i nënshkruar nga organi mbikqyrës. Shuma prej 51,982.00 € do të paguhet në bazë të marrëveshjes nga MAPL.
Dëmet e likuiduara	19.1	Dëmet e likuiduara për të gjitha punët janë 0.02 % për ditë, për vlerën e pozicionit të vonuar. Shuma maksimale e dëmeve të likuiduara për të gjitha Punët është 10 % e Çmimit final të Kontratës.
Parapagimi	20.1	
Mbajtja e Parasë	21.1	Shuma e parave të mbajtura është: 10 % (dhjetë përqind) e vlerës së kontratës.

Siguria e ekzekutimit	22.1	Shuma e sigurisë së ekzekutimit është 10% e vlerës së kontratës në shumën prej 13,310.33 valide deri më 31.12.2018.
Shkëputja e kontratës	26	Nëse gjatë ekzekutimit të kontratës ,OE nëse nuk i përmbahet kushteve të kontratës,mbikqyrësi do të shqiptojë vërejtje me shkrim.Vërejtja e tretë me shkrim nga ana e mbikqyrësit të projektit do të pasojë me shkëputje të kontratës të njëanshme nga ana e Autoritetit Kontraktues.
Pagesa pas shkëputjes së kontratës	27.1	Përqindja që do të zbatohet për vlerën e punëve që nuk janë përfunduar, që përfaqëson koston shtesë të Autoritetit Kontraktuesin për kompletimin e Punëve, është 10% (dhjetë përqind) e vlerës së kontratës.
Zgjidhja miqësore e mosmarrëveshjeve	31.2	Palët janë pajtuar që çdo mosmarrëveshje së pari ta zgjidhin me bisedime në mënyrë verbale apo marrëveshje me shkrim.
Zgjidhja e mosmarrëveshjeve me procedurë gjyqësore	32.1	Çdo mosmarrëveshje ndërmjet palëve të cilat mund të lindin gjatë ekzekutimit së kësaj kontrate dhe nëse nuk është e mundur të zgjidhet ndryshe ndërmjet palëve do të dorëzohet në Gjykatën Themelore në Ferizaj.



**PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNIMEVE PËR NDËRTIMIN E  
QMF-SË NË FSHATIN NERODIME- FERIZAJ**

<b>1 Punët ndërtimore</b>					
<b>A PUNET PERGADITORE</b>					
	Përshkrimi i punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
1	Pastrimi i terrenit dhe shenjëzimi i vendit të objektit.	m <sup>2</sup>	500	1.00 €	500.00 €
<b>Gjithsej punët pregaditore</b>					<b>500.00 €</b>
<b>B PUNET E DHEUT</b>					
	Përshkrimi i punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
1	Gërmimi me makina i dheut (humusit) dhe transportimi deri në depot e parapara për grumbullim.	m <sup>3</sup>	165.00	1.00 €	165.00 €
2	Gërmimi I gjërë I dheut me makinë të kategorisë së III-të dhe IV-te per fundamentet e objektit themelet shiritore te Objektit si dhe transportimi i dheut deri ne depot e parapara për grumbullim.	m <sup>3</sup>	145	1.00 €	145.00 €
3	Mbushja me gurë rrethor dhe me dheun e hequr nga themelet e objektit ne mes te hapësirave te themeleve të objektit.	m <sup>3</sup>	26.00	7.00 €	182.00 €
4	Furnizimi, transportimi, planifikimi, shtruarja dhe ngjeshja e zhavorrit me trashësi d=15cm nen themelet dhe pllaken e perdhese me trashesi d=20cm me precizitet ±3 cm nën themele, dhe dysheme të përdheshës.	m <sup>3</sup>	65.4	9.50 €	621.30 €
<b>Gjithsej punët tokësore</b>					<b>1,113.30 €</b>
<b>C PUNET E BETONIMIT</b>					
	Përshkrimi i punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
1	Furnizimi, kallupimi dhe betonimi i themeleve shiritore, me beton të armuar me MB-30 sipas projektit.	m <sup>3</sup>	115	48.50 €	5,577.50 €
2	Furnizimi, kallupimi dhe betonimi i cokllës mbi themele shiritore me beton të armuar me MB-30 sipas projektit.	m <sup>3</sup>	40	48.50 €	1,940.00 €
3	Furnizimi, pregaditja e kallupeve dhe betonimi i pllakës betonarme te dyshemes me d=15cm MB-30 me të gjitha punimet paraprake. Në këtë pozicion eshte futur edhe pllaka ne hyrje te objektit si dhe punimi I rampes per te hendikepuar ne hyrje	m <sup>3</sup>	68	48.50 €	3,298.00 €
4	Furnizimi transportimi,pergaditja dhe betonimi i shtyllave, trajeve, trajeve te mbidyereve dhe dritareve,shtyllave qe dalin me lartesi h=1.2 per murin e atikes dhe serklazhi i murit te atikes me dim.20x20cm ,arkitrajeve dhe elementeve tjera që punohen me kallupe të dyfishta dhe betonohen me MB-30 .	m <sup>3</sup>	52	48.50 €	2,522.00 €
5	Furnizimi, kallupimi dhe betonimi i pllakave masive të meskateve me betonarme me MB-30 me d=20cm në të gjitha punimet paraprake. Në këtë pozicion janë futur edhe pllakat konzolle të cilat realizohen në të njëjtën kohë me pllakën,te hyrja e pjeses se ngrohjes.	m <sup>3</sup>	87	48.50 €	4,219.50 €
6	Furnizimi dhe betonimi I trotuarit nga betoni me trashesi 12 cm dhe me gjeresi 1.4m pereth ,duhet te ndahet ne qdo nje meter dhe ne qmim duhet te llogarite dhe rrjeta e armatures Ø8.	m <sup>3</sup>	24	48.50 €	1,164.00 €
<b>Gjithsej punët eBetonimit</b>					<b>18,721.00 €</b>
<b>D PUNËT E ARMIMIT</b>					
	Përshkrimi I punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
1	Furnizimi, transportimi, prerja, lakimi dhe montimi i armaturës sipas planit të araturës të parapara me llogari statike.	kg	38270	0.56 €	21,431.20 €
<b>Gjithsej punët e armimit</b>					<b>21,431.20 €</b>
<b>E PUNET E MURATIMIT DHE SUVATIMIT</b>					
	Përshkrimi I punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
1	Furnizimi, transportimi dhe muratimi i mureve të objektit me blloka git.V. prej argjilit me trashësi d=20-25 cm me llaq vazhdues në përpjesë 1:2:6 .	m <sup>3</sup>	176	33.00 €	5,808.00 €
2	Furnizimi, transportimi dhe muratimi i mureve të objektit me blloqe (tulla) prej argjilit me trashësi d=10-12 cm me llaq vazhdues në përpjesë 1:2:6. Në çmim duhet të llogaritet edhe serklazhi i nevojshëm në lartësi h=2.15 cm me të gjitha punët paraprake	m <sup>3</sup>	18.5	33.00 €	610.50 €
3	Furnizimi, montimi I oxhaqeve te ngrohjes qendrore me elemente te parafabrikuara nga tullat e shamotit.	m'	6.5	14.50 €	94.25 €
4	Furnizimi dhe punimi i kokës së oxhakut apo montimi i elementeve të parafabrikuara prej betoni me nje vrime.	cope	1	29.00 €	29.00 €
5	Furnizimi i materialit ,lyerja me nje shtrese MP 75 si dhe gletimi i murit ne dy shtresa deri ne pregaditjen e siperfaqes per pranimin e ngjyres. Ne siperfaqe perfsihet edhe suvatimi I Plafonit	m <sup>2</sup>	1100	1.95 €	2,145.00 €
6	Furnizimi i materialit dhe ngjyrosja e mureve të Objektit mbenda me ngjyrë ne tri shtresa. Deri ne lartesine h=2.2m te aplikohet ngjyra e yndyrshme.Gjithashtu edhe ne kete pozicion perfsihet edhe ngjyrosja e Plafonit	m <sup>2</sup>	1100	0.48	528.00 €
7	Furnizimi, transportimi dhe suvatimi i mureve në të gjitha sipërfaqet ku do të vendoset keramika me llaq të qimentos në përpjesë 1:3 në dy shtresa me spërkatje të mëparshme me llaq të holluar qimentoje.	m <sup>2</sup>	325	1.47 €	477.75 €
<b>Gjithsej punët e muratimit dhe suvatimit</b>					<b>9,692.50 €</b>
<b>F PUNET LATUESE</b>					
	Përshkrimi I punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali





Ndërtimi i objektit të QMF-se ne fsh.Nerodime- Ferizaj

1	Furnizimi,dhe betonimi i estrihut me makinë mbi pllaken e fundit ku vendoset kulmi me trashësi 5cm. Në cmim duhet të llogaritet edhe armimi i estrihut me rrjete rabricë ose të ngjashme,si dhe stiropori N4 , si dhe vendosja e PVC folies.	m <sup>2</sup>	415	4.90 €	2,033.50 €	✓
2	Punimi i konstrukcionit të kulmit prej druri monolit. Konstrukcioni të punohet sipas projektit, materiali i përdorur duhet të jetë dru i klasit të I (parë), me lagështi më të vogël se 15%. Konstrukcioni duhet ankeruar për pllakë të betonit, me mbështetje sa më të përshtatshme për bartje të ngarkesave . Llogarimi në m <sup>3</sup> të konstrukcionit ku ne sasi jane futur edhe merteket e kulmit me dim10x12cm	m <sup>3</sup>	12.5	99.00 €	1,237.50 €	✓
3	Furnizimi,dhe drrasimi I sipërfaqes së kulmit dërrasa me trashësi 2.0 cm	m <sup>3</sup>	11.5	99.00 €	1,138.50 €	✓
4	Furnizimi, dhe vendosja e kontralistella me dimensione 3x5cm prej druri të klasës së I.	m'	1160	0.18 €	208.80 €	✓
5	Furnizimi, dhe vendosja e listellave me dimensione 5x5cm prej druri të klasës së I.	m'	820	0.38 €	311.60 €	✓
6	Furnizimi dhe vendosja e mbulesës së kulmit me llamarinë e plastifikuar "LINDAB" të tipit LPA,RAL 3000.	m <sup>2</sup>	575.28	3.85 €	2,214.83 €	✓
7	Furnizimi dhe vendosja e lugjeve të mbulesës së kulmit me llamarinë e plastifikuar "LINDAB" RAL.me gjërsi deri në 60cm.	m'	22.5	3.85 €	86.63 €	✓
8	Furnizimi i materialit dhe vendosja e folies difuzive para letfave te kulmit. Llogaria ne m2 te proj. horizontal, si dhe izolimi termik i pllakes se nenkulmit, te perfshihet ne cmim.	m <sup>2</sup>	575.28	0.45 €	258.88 €	✓
<b>Gjithsej punët latuese</b>					<b>7,490.23 €</b>	
<b>G PUNET E LLAMARINES</b>						
<b>Përshkrimi I punimeve</b>		<b>Njësia</b>	<b>Sasia</b>	<b>Çmimi</b>	<b>Totali</b>	
1	Furnizimi, transportimi dhe montimi i olluqeve horizontale me të gjitha elementet përcjellëse prej llamarinës së zinkuar me d=0.75 mm. Olluqet kanë formë drejtëkëndëshe.	m'	28	3.90	109.20 €	✓
2	Furnizimi, transportimi dhe montimi i olluqeve vertikale me të gjitha elementet përcjellëse prej llamarinës së plastifikuar të tipit "LINDAB" .Olluqet kanë formë rrethore me gjerësi d=140mm. Matja bëhet në m' duke u llogaritur si pozicion i përfunduar së bashku me brylat dhe fontanat.	m'	27	3.90 €	105.30 €	✓
3	Furnizimi , transportimi dhe mbështjellja e, oxhakut me llamarinë të plastifikuar të tipit "LINDAB". Oxhaqet kane lartesi mbi kulm 1m	cope	1	49.00 €	49.00 €	✓
4	Furnizimi, transportimi dhe vendosja e kokave të oxhaqeve nga llamarina e zinguar sipas kërkesës së investitorit.	cope	1	1.00 €	1.00 €	✓
5	Furnizimi,dhe vendosja e mbështjellësit të atikës prej llamarinës së plastifikuar "LINDAB" të tipit RAL 3000 .Mbeshtjellesi ka gjeresine e zgjeruar nga ana e mbrendshme 1.5m	m'	99	3.50 €	346.50 €	✓
<b>Gjithsej punët e llamarinës</b>					<b>611.00 €</b>	
<b>H PUNET E IZOLIMIT</b>						
<b>Përshkrimi I punimeve</b>		<b>Njësia</b>	<b>Sasia</b>	<b>Çmimi</b>	<b>Totali</b>	
1	Furnizimi, punimi dhe vendosja e hidroizolimit horizontal me një lyerje të ftohtë (bitulit) dhe një shtresë kondor 4mm nën pllakën e dyshemesë së Perdheses	m <sup>2</sup>	380	3.80 €	1,444.00 €	✓
2	Furnizimi, punimi dhe vendosja e hidroizolimit horizontal me një lyerje të ftohtë (bitulit) dhe dy shtresa të kondorit d= 4mm mbi pllakën e dyshemesë te njeve sanitare. Ngjitja bëhet me flakë kurse kalimi i shtresave është 10cm.	m <sup>2</sup>	46	4.60 €	211.60 €	✓
<b>Gjithsej punët e izolimit</b>					<b>1,655.60 €</b>	
<b>I PUNET E DYERVE DHE DRITAREVE</b>						
<b>Përshkrimi I punimeve</b>		<b>Njësia</b>	<b>Sasia</b>	<b>Çmimi</b>	<b>Totali</b>	
Furnizimi, transportimi dhe montimi i dritareve nga materiali PVC - Rehau, Trokall ose KBE me trashesi te profilit 7x8cm, profil gjerman të paisur me xham termopan 4+16+4, mekanizmi për hapje sistem kiper.						
1	1).Dim 400x200	copë	5	480.00 €	2,400.00 €	✓
	2). Dim.200x200	copë	5	290.00 €	1,450.00 €	✓
	3). Dim.80x100	copë	10	65.00 €	650.00 €	✓
2	Furnizimi dhe montimi i pragjeve te dritareve brenda dhe jashte nga mermeri kualitativ me trashesi 2cm dhe gjeresi 25cm. Ngjyra dhe lloji zgjidhet nga projektuesi.	m'	76	5.50 €	418.00 €	✓
Furnizimi, transportimi dhe montimi i dyerve nga materiali PVC - Rehau, Trokall ose KBE me trashesi te profilit 7x8cm, profil gjerman.Të gjitha dyert janë të paisur me mekanizëm përkatës për hapje, mbyllje.						
3	1). dim 80/210	copë	10	145.00 €	1,450.00 €	✓
	2). dim 100/210	copë	10	175.00 €	1,750.00 €	✓
	3). dim 90/210	copë	3	165.00 €	495.00 €	✓
4	Furnizimi, transportimi dhe montimi i dyerve te hyrjes nga alumini me ure termike .Të gjitha dyert janë të paisur me mekanizëm përkatës për hapje, mbyllje.					
	5).Dim 200x220+80mbindriqim	copë	2	280.00 €	560.00 €	✓
5	Furnizimi, dhe montimi kornizes te aluminit me ure termike me qelq termopan anash dyerve te hyrjes	m2	20	14.00 €	280.00 €	✓
6	Furnizimi, dhe montimi kornizes te PVC-se ne sallën e stomatologjise me qelq termopan	m2	10.5	65.00 €	682.50 €	✓
<b>Gjithsej punët e Dyerve dhe Dritareve</b>					<b>10,135.50 €</b>	
<b>J PUNET E KERAMIKES DHE DYSHEMESE</b>						
<b>Përshkrimi i punimeve</b>		<b>Njësia</b>	<b>Sasia</b>	<b>Çmimi</b>	<b>Totali</b>	





1	Furnizimi dhe vendosja e pllakave të keramikës në dysheme në sanitare me ngjyrë dhe dizajn sipas kërkesës së projektuesit. Vendosja bëhet me ngjitës pasi është bërë suvatimi me llaq prej qimentos në përpjesë 1:3 me mbushjen e fugave.	m <sup>2</sup>	46	13.00 €	598.00 €
2	Furnizimi dhe vendosja e pllakave të keramikës në mure klasa e parë me ngjyrë dhe dizajn sipas kërkesës së projektuesit. Vendosja bëhet me ngjitës pasi është bërë suvatimi me llaq prej qimentos në përpjesë 1:3 me mbushjen e fugave. Në çmim të llogariten edhe llaçnet e nevojshme në qoshet e dy mureve dhe suvatimi me llaq qimentoje.	m <sup>2</sup>	320	13.00 €	4,160.00 €
3	Furnizimi,dhe betonimi i estrihut me makinë me trashësi 5cm. Në çmim duhet të llogaritet edhe armimi i estrihut me rrjete rabiçe ose të ngjashme,si dhe stiropori N4 , si dhe vendosja e PVC folies.	m <sup>2</sup>	380	3.50 €	1,330.00 €
4	Furnizimi me material si dhe montimi i dyshemese "linoleum". Në llogari të merret aplikimi i mases rrafshuese, shiritave skajore dhe fugat. Dizajni dhe ngjyra të zgjidhet sipas projektuesit.	m <sup>2</sup>	174	8.00	1,392.00 €
5	Furnizimi dhe montimi i pllakave nga graniti artificial me trashësi d=1cm në korridore ,erembrojtësi dhe holl si dhe në pjesën e hyrjes kryesore dhe të kaldaja dhe mvëshja e rapës për të hendikepuar me ngjyre dhe dizajn të zgjedhura nga organi mbikqyres	m <sup>2</sup>	148.5	19.00	2,821.50 €
<b>Gjithsej punët e keramikës dhe të dyshemese</b>					<b>10,301.50 €</b>
<b>L PUNET E NDRYSHME</b>					
<b>Përshkrimi i punimeve</b>		<b>Njësia</b>	<b>Sasia</b>	<b>Çmimi</b>	<b>Totali</b>
1	Mvëshja e shkallëve të hyrjes me pllaka të granitit artificial me trashësi d=1cm	m <sup>2</sup>	20	37.90	758.00 €
<b>Gjithsej punët e ndryshme</b>					<b>758.00 €</b>
<b>M PUNET E FASADES</b>					
<b>Përshkrimi i punimeve</b>		<b>Njësia</b>	<b>Sasia</b>	<b>Çmimi</b>	<b>Totali</b>
1	Furnizimi, transportimi dhe punimi i fasadës "DEMIT" d=8cm me stiropor të presuar N4 ku si punim final është "fasadexi plastik", duke marrë parasysh aplikimin e ngjitesit, stiroporit d=5cm, tipllave, rrjetes, ngjitesit, shtresës rrafshuese dhe aplikimin e fasadës me ngjyre sipas rekomandimit të organit mbikqyres.	m <sup>2</sup>	395	11.00	4,345.00 €
<b>Gjithsej punët e fasadës</b>					<b>4,345.00 €</b>
<b>REKAPITULIM I PUNIMEVE NDËRTIMORE</b>					
A	PUNET PERGADITORE				500.00 €
B	PUNET E DHEUT				1,113.30 €
C	PUNET E BETONIMIT				18,721.00 €
D	PUNET E ARMIMIT				21,431.20 €
E	PUNET E MURATIMIT DHE TE SUVATIMIT				9,692.50 €
F	PUNET LATUESE				7,490.23 €
G	PUNET E LLAMARINES				611.00 €
H	PUNET E IZOLIMIT				1,655.60 €
I	PUNET E DYEREVE DHE DRITAREVE				10,135.50 €
J	PUNET E KERAMIKES DHE DYSHEMESE				10,301.50 €
L	PUNET E NDRYSHME				758.00 €
M	PUNET E FASADES				4,345.00 €
<b>Totali:</b>					<b>86,754.83 €</b>
<b>2 Punët e instalimeve elektrike</b>					
Sqarim: Çmimi për çdo pozicion duhet të përfshijë, blerjen, transportin, montimin, lidhjet, përtokëzimin, sjelljen e pozicionit në gjendje plotësisht funksionale, garancionin si dhe lëshimin e atesteve. Në çmim duhet të kalkulohet edhe i tërë materiali i imët lidhës dhe montues. Para dhënjes së ofertës të lexohet përshkrimi teknik dhe të shiqohen vizatimet.					
<b>Poz.</b>	<b>Përshkrimi dhe përmbajtja e pozicionit</b>	<b>NJËSIA</b>	<b>SASIA</b>	<b>ÇM/NJËSI</b>	<b>SHUMA</b>
A.1	Punët elektrike gjatë ndërtimit të vrazhdë				
1	Shtirija e gypave të tipit PE-GYP Ø13 dy shtresorë	m'	500	0.18	90.00 €
2	Shtirija e gypave të tipit PE-GYP Ø16 dy shtresorë	m'	600	0.22	132.00 €
3	Shtirija e gypave të tipit PE-GYP Ø18 dy shtresorë	m'	100	0.26	26.00 €
4	Shtirija e gypave të tipit PE-GYP Ø20 dy shtresorë	m'	100	0.28	28.00 €
5	Shtirija e gypave të tipit PE-GYP Ø26 dy shtresorë nga kuadri kryesor deri te kuadrat sekondarë nëpër koridore	m'	50	0.36	18.00 €
6	Shtirija e gypave të brinjëzuar Ø70 prej KK në hyrje të objektit deri të kuadri matës KM	m'	10	1.00	10.00 €
<b>TOTALI I FAZËS SË PARË TË INSTALIMEVE ELEKTRIKE A1:</b>					<b>304.00 €</b>
A.2	KUADRI KRYESOR KK dhe KUADRI MATËS KM				
1	Kuadri metalik (KK) me derë dhe çelës për montim në murë me dimensione 40*80*20 cm	copë	1	50.00	50.00 €
2	Kuadri metalik (KM) me derë dhe çelës për montim në murë me dimensione 100*120*20 cm	copë	1	120.00	120.00 €
3	Siguresa thikë të tip NVO 160/100 A.Këto siguresa vendosen në KK	copë	1	40.00	40.00 €
4	Ndërprerësi i kuadrit kryesor i tipit DPX 100A , për vendosje në KM	copë	1	120.00	120.00 €
5	WS-Kleme në kuadri KM, për përçues 1*2.5mm <sup>2</sup>	copë	35	0.15	5.25 €
6	WS kleme për përcjellësit R,S,T,N,PE 16mm <sup>2</sup>	copë	5	1.50	7.50 €
7	Njehsoni për matjen e energjisë elektrike multifunksional i licencuar nga MTI , 5-120A,3*380V/220V	copë	1	100.00	100.00 €
8	Siguresa gjysmëautomatike trepolare Tip B-10A	copë	3	2.50	7.50 €
9	Siguresa gjysmëautomatike trepolare Tip B-16A	copë	20	2.50	50.00 €
10	Siguresa gjysmëautomatike trepolare Tip B-20A	copë	6	2.50	15.00 €
11	Përçues PC/F 1*16 mm <sup>2</sup> me ngjyrë të zezë	m'	10	1.30	13.00 €





## Ndërtimi i objektit të QMF-se ne fsh.Nerodime Ferizaj

12	Përçues PC/F 1*16 mm <sup>2</sup> me ngjyrë të kaltërt	m'	10	1.30	13.00 €
13	Përçues PC/F 1*16 mm <sup>2</sup> me ngjyrë të verdhë	m'	10	1.30	13.00 €
14	Material ndihmës (përçues, kleme rendore, papuqe presuese, kanalina plastike etj.)		Paushall		20.00 €
<b>TOTALI A2:</b>					<b>574.25 €</b>
<b>A.3 KUADROT SEKONDARË : T1,T2</b>					
Përmbajta e kuadrove është dhënë në vizatime					
1	Kuadër plastik tre rendor për vendosjen e siguresave gjysmëautomatike dhe mbrojtjeve FID	copë	2	30.00	60.00 €
2	Ndërprerësit e kuadrove sekondarë të tipit DPX 63A	copë	2	25.00	50.00 €
3	FID-Ndërprerësi 40/0.3A, 4P	copë	2	20.00	40.00 €
4	Siguresa gjysmëautomatike Tip B-10A	copë	12	2.80	33.60 €
5	Siguresa gjysmëautomatike Tip B-16A	copë	50	2.80	140.00 €
6	Siguresa gjysmëautomatike Tip B-20A	copë	9	2.80	25.20 €
<b>TOTALI A3:</b>					<b>348.80 €</b>
<b>B.1 KABILLOT FURNIZUESE</b>					
1	Kabli furnizues nga rrjeti elektrik deri te kuadri kryesorë KK në hyrje të objektit PP00-A (kablo Alumini) 4*25mm <sup>2</sup>	m'	40	3.30	132.00 €
2	Kabli furnizues nga KK në hyrje të objektit deri te kuadri matës KM , PP/Y 4*16mm <sup>2</sup>	m'	10	6.00	60.00 €
3	KM - T1 PP-Y 5*10mm <sup>2</sup>	m'	17	5.00	85.00 €
4	KM - T2 PP-Y 5*10mm <sup>2</sup>	m'	20	5.00	100.00 €
5	Përçues PC/F 1*10 mm <sup>2</sup> me ngjyrë të zezë	m'	5	0.80	4.00 €
6	Përçues PC/F 1*10 mm <sup>2</sup> me ngjyrë të kaltërt	m'	2	0.80	1.60 €
7	Përçues PC/F 1*10 mm <sup>2</sup> me ngjyrë të verdhë	m'	2	0.80	1.60 €
<b>TOTALI B1:</b>					<b>384.20 €</b>
<b>B.2 KABILLOT INSTALUESE</b>					
1	Kablo PP-Y 3*1.5 mm <sup>2</sup>	m'	400	0.80	320.00 €
2	Kablo PP-Y 3*2.5 mm <sup>2</sup>	m'	500	1.00	500.00 €
3	Kablo PP-Y 5*2.5 mm <sup>2</sup>	m'	100	1.35	135.00 €
<b>TOTALI B2:</b>					<b>955.00 €</b>
<b>C PRIZAT DHE NDËRPRERËSIT</b>					
1	Priza njëfazore njëpolare 16A	copë	60	2.80	168.00 €
2	Priza trefazore 20A	copë	2	3.30	6.60 €
3	Ndërprerës njëpolarë 10A	copë	14	2.80	39.20 €
4	Ndërprerës serik 10A	copë	13	2.80	36.40 €
5	Ndërprerës alternativ 10A	copë	2	2.80	5.60 €
6	Ndërprerës kryqëzorë 10A	copë	1	3.30	3.30 €
<b>TOTALI C:</b>					<b>259.10 €</b>
<b>D TRUPAT NDRIÇUES</b>					
1	Trupa ndriçues fluorescent nga prodhuesi Mareli të tipit ER/KG 418/2-6/IP20 , ose ndonjë prodhues tjetër	copë	31	16.00	496.00 €
2	Trupa ndriçues fluorescent nga prodhuesi Mareli të tipit ER/KG 236/1/IP20, ose ndonjë prodhues tjetër	copë	9	16.00	144.00 €
3	Trupa ndriçues fluorescent nga prodhuesi Mareli të tipit ER/KG 218/1/IP20 , ose ndonjë prodhues tjetër	copë	1	14.00	14.00 €
4	Trupa ndriçues dekorativ me shtëpizë nga alumini tip VT311A, E27, IP54, me poçë 60W për vendosje në banjo dhe dhomën e kalldajës	copë	10	9.50	95.00 €
<b>TOTALI D:</b>					<b>749.00 €</b>
<b>E NDRIQIMI EMERGJENT</b>					
1	Blerja, transporti, vendosja dhe ekzekutimi i trupave ndriçues ndriçues emergjent luminishent për montim direkt ne mur apo plafon, me shtëpize nga poliesteri i përforcuar me lesh qelqi, me kapak PMMA, me bateri autonome nga NiMH me Autotest dhe automat për mbushje ne çdo tri ore me mbishkrimin e ngjitur EXIT. Mbrojtja IP 41. PAGESA komplet për cope.	cope	15	18	270.00 €
2	Blerja, transporti, vendosja dhe ekzekutimi i trupave ndriçues ndriçues emergjent luminishent për montim direkt ne mur, me shtëpize nga poliesteri i përforcuar me lesh qelqi, me kapak PMMA, me bateri autonome nga NiMH me Autotest dhe automat për mbushje ne çdo tri ore dhe me mbishkrimin e tregon drejtimin e evakuimit. Mbrojtja IP 41. PAGESA komplet për cope.	copë	10	18	180.00 €
3	Blerja, transporti, vendosja dhe ekzekutimi i trupave ndriçues ndriçues emergjent luminishent për montim direkt ne mur, me shtëpize nga poliesteri i përforcuar me lesh qelqi, me kapak PMMA, me bateri autonome nga NiMH me Autotest dhe automat për mbushje ne çdo tri ore dhe pa mbishkrim. Mbrojtja IP 41. PAGESA komplet për cope.	copë	8	18	144.00 €
<b>TOTALI E:</b>					<b>594.00 €</b>
<b>F TOKËZIMI DHE RRUFEPRITËSI</b>					
1	Tokzimi në themele me shirit të tipit Fe/Zn 25*4mm	m'	250	1.50	375.00 €
2	Pilaka kryqëzore për lidhjen e shiritit tokzues	copë	4	0.80	3.20 €
3	Linjat vertikale për tokzimin rrufepřitësi me shirit Fe/Zn 20*3mm	m'	120	1.00	120.00 €
4	Mbajtës shiriti në kulm	copë	100	1.80	180.00 €
5	Pilaka kryqëzore në kulm	copë	30	0.90	27.00 €
6	Lidhja e shiritit Fe/Zn 20*3mm në llamarinë me ngjitje të fortë apo me bulona	copë	4.00	0.40	1.60 €
7	Matja e tokzimit mbrojtës (kuadri shpërndarës KK) dhe lëshimi i atesteve përkatëse për tokzim dhe funksionalitetin e instalimeve elektrike	copë	1.00	120.00	120.00 €
<b>TOTALI F:</b>					<b>826.80 €</b>
<b>G ALARMI KUNDËR ZJARRIT</b>					





Ndërtimi i objektit të QMF-se ne fsh.Nerodime- Ferizaj

1	Blerja, transporti, montimi, shtrirja e kabllave, lidhja dhe programimi me aftësim të personelit e sistemit të Alarmimit të zjarrit. Monitorimi i sistemit të Alarmimit të zjarrit do të behet ne dhomen e kontrollit. Ne cmim duhet të përfshihet edhe të gjitha shpenzimet qe dalin per shkak të punëve ndërtimore të pa specifikuara. Paguhet komplet me leshim ne pune. Sistemin e Alarmimit të zjarrit e perbejne elementet si me poshte:				
2	Stacioni kontrollues adresibil me një loop,125 adresa,me display LCD i përbërë nga elementet siq jane pershkruar në pershkrim teknik.	cope	1	130	130.00 €
3	Senzor optik elektronik te tymit adresibil Optical Electronic Smoke Sensor ADR-600 with base Base-321.	cope	12	25	300.00 €
4	Pike thirrese manuale adresibile Manual Break Glass Call-Point ADR-910	cope	7	20	140.00 €
5	Sirene adresibile e jashtme	cope	1	90	90.00 €
6	Sirene adresibile e brendshme	cope	1	75	75.00 €
7	Kabell J-Y(st)Y 2x0.8 mm <sup>2</sup>	m'	150	0.8	120.00 €
8	Kabell UTP cat 6	m'	15	0.8	12.00 €
9	Tub fleksibil I brinjezuar nga PVC vetshuarese fi 13.5 mm	m'	150	0.15	22.50 €
10	Bateri rimbushëse 12V,1.3Ah	cope	1	15	15.00 €
<b>Totali G:</b>					<b>904.50 €</b>
<b>TOTALI I INSTALIMEVE ELEKTRIKE NGA PIKA A DERI TE PIKA G:</b>					<b>5,899.65 €</b>

### 3 Punët e ngrohjes qendrore

Në të gjitha pozicionet përfshihet porosia,furnizimi dhe montimi i materialit të nevojshëm për instalimin e ngrohjes qendrore si dhe materiali i imët si psh. Brylla, reduktuese, vazhduese,T-elemente, bulona,dado, selotep, gazi për ngjitje të gypave, mufet, tapat mbyllëse, teflon shirtri etj.

Poz	Përkshkrimi dhe përmbajtja e pozicionit	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
A	<b>KALDATORJA</b>				
1	Kaldaja për ngrohje qendrore me lëndë djegëse të kombinuar(thëngjith-vaj për djegie) tip SU,tmax=110°C,pmax=6 bar ,me kapacitet Q=117kW, për temperaturë 90/70°C	copë	1	2000.00	2,000.00
2	Pompa qarkulluese prodhim gjerman ose ndonjë prodhues tjetër i BE tip: "wilo-Star-STG 25/6me prurje V=5 m <sup>3</sup> /h ,P=300W	copë	2	190.00	380.00
3	Ena ekspanduese e sistemit të mbyllur me V=200l	copë	1	220.00	220.00
4	Ventila me flanaxhe dhe kundërflanaxhe , me bulona dhe dihtung DN 80	copë	4	85.00	340.00
5	Mbledhës i papastertive me flanaxhe dhe kundërflanaxhe, me bulona dhe dihtung, DN80	copë	1	75.00	75.00
6	Ventila për mbushje-zbrazje DN25	copë	2	5.00	10.00
7	Ventila sferik Ø5/4"	copë	2	17.00	34.00
8	Ventila sferik Ø6/4"	copë	2	30.00	60.00
9	Ventil siguruës me sustë DN 25, PN 5 bar	copë	2	35.00	70.00
10	Manometër 0-6 bar	copë	2	17.00	34.00
11	Termometër i drejt 0-120°C (R1/2- 100 mm)	copë	1	17.00	17.00
12	Gypa çeliku Ø2"	m'	30	5.00	150.00
13	Gypa çeliku Ø6/4"	m'	50	5.00	250.00
14	Gypa çeliku Ø5/4"	m'	60	3.50	210.00
16	Gypa çeliku Ø1/2"	copë	40	2.50	100.00
17	Shpërndarësi,përmbledhësi me të gjitha vrimat për kyçe Ø150x4.5mm,L=120mm	copë	2	115.00	230.00
18	Punimi i qyngës Ø300mm nga llamarina e çelikut me trashësi 2mm	copë	1	130.00	130.00
19	Pastrimi dhe ngjyroja me ngjyrë mbrojtëse e gypave të çelikut (dy herë)	m <sup>2</sup>	25	4.00	100.00
20	Izolimi termik i gypave në kaldatore, shpërndarësit, përmbledhësit dhe qyngës me lesh mineral 60mm me mbështjellje të llamarinës së Al-0.5mm	m <sup>2</sup>	10	28.00	280.00
21	Ormani elektrik për startim të pompave	copë	1	200.00	200.00
22	Furnizimi dhe montimi i ventilatorit për ajrosjen e kaldatores	copë	1	235.00	235.00
23	Furnizimi dhe vendosja e aparateve kundër zjarrit Tip S9	copë	2	35.00	70.00
24	Furnizimi dhe vendosja e sandukut prej 0.5m <sup>3</sup> me rërë	copë	1	35.00	35.00
25	Furnizimi dhe vendosja e kutisë së ndihmës së parë	copë	1	35.00	35.00
26	Furnizimi dhe vendosja e karrocës së dorës	copë	1	8.00	8.00
<b>TOTALI A</b>					<b>5,273.00</b>
B	<b>SISTEMI I RADIATORËVE</b>				
	Furnizimi dhe montimi i radiatorve të tipit panel 22/600				
1	22-600/800	copë	1	38.00	38.00
2	22-600/1200	copë	2	68.00	136.00
3	22-600/1400	copë	4	70.00	280.00
4	22-600/1600	copë	4	65.00	260.00
5	22-600/1800	copë	3	90.00	270.00
6	22-600/2600	copë	1	35.00	35.00
7	22-600/2800	copë	2	15.00	30.00
8	Ventila të thjeshtë për radiatorë në hyrje R15	copë	17	4.00	68.00
9	Ventila të thjeshtë për radiatorë në dalje R15	copë	17	4.00	68.00
10	Ventila automatik të çajrosjes komplet me valvol R15	copë	5	8.00	40.00
12	Shqyrtimi i instalimit ne uje te ngroht dhe te ftohte	copë	1	150.00	150.00





					TOTALI B	1,375.00
REKAPITULIMI PER NGROHJEN QENDRORE						
A	KALDATORJA					5,273.00
B	SISTEMI I RADIATORËVE					1,375.00
TOTALI I PËRGJITHSHËM						6648.00
<b>4</b>	<b>Punët e instalimit të ujësjellësit dhe kanalizimit</b>					
Nr.	Lloji i punëve	Njësia	Sasia	Çmimi	Shuma ( € )	
<b>1.</b>	<b>Punët ndërtimore</b>					
1.1.	Gërmimi i dheut kateg. III me thellësi mes. të kanalit 1 m dhe gjeresi b= 1.00 m.	m <sup>3</sup>	45.00	1.50		67.50
1.2.	Sigurimi dhe vendosja e rrës së imët në kanal për vendosjen e gypave me t=10 cm nën ,mbi dhe rreth gypit.	m <sup>3</sup>	15.00	12.00		180.00
1.3.	Mbulimi i kanalit me dheun e gërmuar në shtresa 30 cm me ngjeshje.	m <sup>3</sup>	45.00	0.80		36.00
Totali 1:						283.50
<b>2.</b>	<b>Punët betonike</b>					
2.1.	Sigurimi dhe montimi i elementeve të pusetave Ø 800 mm me mbarim konus.Pusetat kontrolluese të punohen sipas detaleve të dhëna. Llogaria bëhet për m'.	m'	6.00	48.00		288.00
2.2.	Ndërtimi i fundit të pusetave të kanalizimit fekal dhe atmosferik prej betoni MB-20 me trashësi 20 cm dhe ndërtimi i kinetës së pusetes duke i dhëun ramjen e duhur dhe lëmuarjen e saj deri në shkëlqim. Llogaria bëhet në copë.	copë	6.00	4.50		27.00
2.3.	Ndërtimi i pusetes kontrolluese prej betoni me shkallë dhe kapak të metalit për vendosjen e ujëmatësit qendror .	copë	1.00	40.00		40.00
Totali 2:						355.00
<b>3.</b>	<b>Punët montuese</b>					
3.1.	Sigurimi dhe montimi i gypave të PEHD -sistemi Italian (Gjakumini) gypave të zinguar dhe gypave të PE-100, si dhe pjesëve fazonike përkatëse të ujësjellësit.Në këtë pozicion të llogaritet saldimi, shqyrtimi në shtypje dhe dezinfektimi i rrjetit.					
3.1.1	- Ø 16 mm ( Uji ftohët)	m'	250.00	0.40		100.00
3.1.2	- Ø 16 mm ( Uji nxehtë)	m'	11.00	0.55		6.05
3.1.3	- Ø 22 mm ( Uji ftohët)	m'	16.00	0.75		12.00
3.1.4	- Ø 1 1/2 "	m'	13.50	1.30		17.55
3.1.5	- Ø 5/4 "	m'				
3.1.6	- Ø 2 "	m'	2.50	0.65		1.63
3.1.7	- Ø 2 1/2 "	m'	30.00	1.30		39.00
3.2.	Sigurimi dhe montimi i ormanëve	copë	3.00	8.00		24.00
3.3.	Sigurimi dhe montimi i kolektorëve					
3.3.1	- me 17 vrima (ujë të ftoftë)	copë	1.00	3.00		3.00
3.3.2	- me 7 vrima (ujë të ftoftë)	copë	1.00	3.00		3.00
3.3.3	- me 7 vrima (ujë të ftoftë)	copë	1.00	3.00		3.00
3.4.	Sigurimi dhe montimi i ujëmatësit qendror DN 80 mm.	copë	1.00	40.00		40.00
3.6.	Sigurimi dhe montimi i hidrantëve ,komplet me orman dhe paisjet tjera DN 2".	copë	1.00	85.00		85.00
3.7.	Sigurimi i gypave të kanalizimit dhe pjesëve fazonike të nevojshme.					
3.8.	Gyp PVC-Së					
3.8.1	- Ø 250 mm	m'	30.00	3.00		90.00
3.8.2	- Ø 200 mm	m'	18.00	2.50		45.00
3.8.3	- Ø 160 mm	m'	9.00	2.50		22.50
3.8.4	- Ø 125 mm	m'	135.00	2.00		270.00
3.8.5	- Ø 110 mm	m'	52.00	1.80		93.60
3.8.6	- Ø 75 mm	m'	62.00	1.00		62.00
3.8.7	- Ø 50 mm	m'	40.00	0.80		32.00
3.9	T - lidhëse					
3.9.1	- Ø 125/125 mm	copë	2.00	4.00		8.00
3.9.2	- Ø 125/110 mm	copë	1.00	4.00		4.00
3.9.3	- Ø 110/110 mm	copë	4.00	2.50		10.00
3.10	Kthesë 90					
3.10.1	- Ø 125 mm	copë	3.00	2.00		6.00
3.10.2	- Ø 110 mm	copë	14.00	1.50		21.00
3.10.3	- Ø 50 mm	copë	35.00	0.35		12.25
3.11	Kthesë 45					
3.11.1	- Ø 160 mm	copë				
3.11.2	- Ø 125 mm	copë	2.00	2.50		5.00
3.11.3	- Ø 110 mm	copë	10.00	1.50		15.00
3.11.4	- Ø 75 mm	copë	10.00	0.80		8.00
3.11.5	- Ø 50 mm	copë	25.00	0.35		8.75
3.12	Redukues					
3.12.1	- Ø 110/75 mm	copë	4.00	1.30		5.20
3.12.2	- Ø 75/50 mm	copë	16.00	0.50		8.00
3.13	Gyp revizues					
3.13.1	- Ø 125 mm	copë	2.00	2.50		5.00
3.13.2	- Ø 110 mm	copë	3.00	1.50		4.50
3.13.3	- Ø 75 mm	copë	4.00	0.85		3.40
3.14	Sigurimi dhe montimi i kokës ventiluese prej llamarines se zinguar.	copë	8.00	17.00		136.00
3.15	Sigurimi dhe montimi i kapakëve të pusetave të kanalizimit fekal prej gizës së derdhur ,me aftësi mbajtëse 20 ton ( 66 kg ).	copë	6.00	45.00		270.00





					Totali 3:	1,479.43	
<b>4.</b>	<b>Elementet e sanitarisë</b>						
4.1	Sigurimi dhe montimi i WC -ulëseve, komplet me kazan dhe EK-valvulen.	copë	7.00	50.00	350.00		
4.2	Sigurimi dhe montimi i Pisoareve komplet si pajset per leshimin e ujit etj	cope	3.00	30.00	90.00		
4.3	Sigurimi dhe montimi i lavamaneve komplet me orman, lëshuese të ujit të lëvizshme, mbajtesen e peshqirit dhe pasqyren.	copë	25.00	40.00	1,000.00		
4.4	Sigurimi dhe montimi i baterive për ujë të ftohët dhe nxehtë.	copë	25.00	17.00	425.00		
4.5	Sigurimi dhe montimi i bojlerëve për nxemjen e ujit. 10 litra	copë	5.00	45.00	225.00		
					<b>Totali 4:</b>	<b>2,090.00</b>	
<b>Rekapitulumi</b>							
<b>1</b>	<b>Punët ndërtimore</b>					<b>283.50</b>	
<b>2</b>	<b>Punët betonike</b>					<b>355.00</b>	
<b>3</b>	<b>Punët montuese</b>					<b>1,479.43</b>	
<b>4</b>	<b>Elementet e sanitarisë</b>					<b>2,090.00</b>	
					<b>Totali:</b>	<b>4,207.93</b>	
<b>5</b>	<b>Punët e rrethojës së oborrit</b>						
Nr.	Përshkrimi i punëve	Njësia	Sasia	Çmimi	Vlera €		
1	Pastrimi dhe rrafshimi i terrenit dhe përgjatë perimetrit në gjerësi 2m'. Largimi i gjithë mbeturinave të bëhet në largësi 5 km.	m'	210	0.25	52.50		
2	Inqizimi gjeodezik dhe caktimi i pikave për gjatësi të terrenit.	m'	210	0.1	21.00		
3	Hapja e kanalit në dheun e kategorisë së III-të dhe IV-të për betonimin e themelit me beton të klasës C-25/30. Kanali ka dimensione bxbxl=0.3x(0.7-1.20)x210m	m³	99.75	0.8	79.80		
4	Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e zhvorit fr.0-31.5mm me trashësi t=10cm ne tere gjatesin e themelit para vendosjes se shtreses se betonit.	m³	10.5	3.5	36.75		
5	Furnizimi, transporti dhe vendosja ne veper e betonit te armuar te klases C-25/30 per betonimin e shputes se themelit (bxh=40x30cm) dhe coklles mbi siperfaqe te themelit (bxh=15x(30-100)cm). Shputa e themelit duhet te armohet me ±3Ø12mm dhe stafa Ø8/20cm, ndersa pjesa mbi siperfaqe te tokes duhet te armohet vetem me armature rrjete Ø10/15/15 e cila lidhet me pjesen e shputes se themelit dhe leshohet min. ne gjysmen e shputes.	m³	40.95	35	1,433.25		
6	Furnizimi, transporti dhe montimi (saldimi) i shtyllave të hekurit të profilit (10x10) cm, me lartësi të tyre h=1.2m (nga niveli i betonit) dhe trashësi të profilit të hekurit t=2.5 mm. Shtyllat duhet te saldohet ne pllake metalike axbxt=11x11x0.5 cm e cila paraprkisht vendoset me ankerat ne themelin e betonit. Pjesa e epërme të jetë e mbyllur me pllake metal. Duhet të bëhet ljerja e profileve të hekurit me nje shtrese ngjyre antikorodive dhe dy shtresa dekorative sipas llojit qe e cakton organi mbikqyres.	m'	130	2.5	325.00		
7	Furnizimi, montimi (saldimi) i dy profileve horizontale prej metalime dim (4x6) cm, me gjatesi l=1.9m, me trashësi të profilit t=2 mm. Këto dy profile duhet të fiksohen (saldohen) ne shtyllat vertikale (10x10cm) (shih skicën). Duhet të bëhet ljerja e profileve të hekurit me nje shtrese ngjyre antikorodive dhe dy shtresa dekorative sipas llojit qe e cakton organi mbikqyres.	m'	400	1.2	480.00		
8	Furnizimi, montimi (saldimi) i profileve vertikale (mbushjeve) (4x4) cm prej metal me gjatësi l=0.97m dhe trashësi të profilit t=1.5 mm. Keto profile bashkohen me profilet horizontale. Duhet të bëhet ljerja e profilit të hekurit me nje shtrese ngjyre antikorodive dhe dy shtresa dekorative sipas llojit qe e cakton organi mbikqyres.	m'	1120	0.8	896.00		
9	Furnizimi, transporti dhe vendosja e portes hyrese me gjerësi B=6.0m. Porta do te pergatitet nga profilet metalike me mbushje vertikale dhe horizontale me dizajnin qe e cakton organi mbikqyres. Portat duhet te konstruktohen ne ate forme qe hapja dhe mbyllja të bëhet me mekanizëm rrëshqitës. Porta duhet te pajisen edhe me mekanizem per mbyllje me qelës. Duhet të bëhet ljerja e profileve të hekurit me nje shtrese ngjyre antikorodive dhe dy shtresa dekorative sipas llojit qe e cakton organi mbikqyres.	copë	1	390	390.00		
10	Furnizimi, transporti dhe montimi i portes hyrese bxbh=1.0x1.2m. Porta duhet te pergatitet nga profilet metalike, ndersa dizajnin e percakton organi mbikqyres. Duhet te pajiset me mekanizmin per mbyllje me qeles. Duhet të bëhet ljerja e profileve të hekurit me nje shtrese ngjyre antikorodive dhe dy shtresa dekorative sipas llojit qe e cakton organi mbikqyres.	copë	1	180	180.00		
11	Furnizimi, transporti dhe montimi i gypit nga pvc Ø22mm për vendosjen e kablllos se rrjetit elektrik	m	120	0.6	72.00		
12	Furnizimi, transporti dhe vendosja e kablllos PPOO 5x2.5mm	m	215	1.3	279.50		
13	Furnizimi, transporti dhe montimi i trupave ndriques	copë	6	17	102.00		
14	Furnizimi, transporti dhe montimi i siguresave 63A automatike	copë	2	5	10.00		
15	Furnizimi, transporti dhe montimi i kontaktorit 80A	copë	1	5	5.00		
16	Furnizimi, transporti dhe montimi i siguresës trepalëshe	copë	1	2	2.00		





Ndërtimi i objektit të QMF-se ne fsh.Nerodime- Ferizaj

17	Furnizimi, transporti dhe montimi i fotorelesë	copë	1	8	8.00
18	Furnizimi,transporti dhe shtrirja e dheut në hapësira ku do te vendoset gjelbrimi. Dheu duhet të shkrihet në ngjeshet me cilindër dore. Në çmim të përfshihet edhe mbjellja e barit në tërë hapësirën.	m <sup>3</sup>	85.00	1.30	110.50
19	Furnizimi,transporti dhe mbjellja e drunjeve dekorativ (Acer "PALMALLOIDES" me gjatësi l=3m' (në hapësirën e paraparë me projekt)	copë	20.00	10.00	200.00
20	Furnizimi,transporti dhe mbjellja e drunjeve dekorativ (Platan "AIDES" me gjatësi l=3m' (në hapësirën e paraparë me projekt)	copë	20.00	10.00	200.00
<b>Totali i punëve te rrethojës :</b>					<b>4,883.30 €</b>
<b>6 Punët e kyçjes në kanalizimin fekal</b>					
Nr.	Lloji i punës	Njësia	Sasia	Çmimi (€)	Shuma (€)
<b>1 Punët paraprake</b>					
Punët në vëzhgimin e trasës ,matjet dhe inçizimet gjeodezike të trasës,përcaktimi dhe ruajtja e pikave lidhëse me të gjitha elementet e nevojshme.					
1.1.	Llogaria bëhet për m'	m'	150.00	0.10	15.00
<b>Gjithsejt:</b>					<b>15.00</b>
<b>2 Punët tokësore</b>					
Gërmimi i dheut të kategorisë së III, IV dhe V për ndërtimin e kanalit për vendosjen e gypave me makinë dhe dorë si dhe rregullimi i vijave egzistuese të ujit sipërfaqësor (aty ku ka dhe ku janë demtuar gjatë gërmimit) .					
2.1.	Llogaria në m <sup>3</sup> të dheut të gërmuar.				
2.1.1	- me makinë 95 %	m <sup>3</sup>	421.30	0.80	337.04
2.1.2	- me dorë 5 %	m <sup>3</sup>	24.06	1.00	24.06
2.2.	Planifikimi i fundit të kanalit pas gërmimit sipas pjertësis së projektuar dhe ngjeshja me ngjeshës "vibro bretkoc".Llogaria në m <sup>2</sup> .	m <sup>2</sup>	150.00	0.15	22.50
2.3.	Sigurimi ,transporti dhe vendosja e rërës në kanal, ashtu që së pari të ndërtohet baza prej 10 cm, ndërsa pas montimit të gypit të hudhet rëra për rreth dhe mbi gyp 10 cm.Llogaria në m <sup>3</sup> .	m <sup>3</sup>	60.14	3.00	180.42
2.4	Mbulimi i kanalit pas testimit përfundimtar të kolektorëve me dheun e gërmuar dhe ate në shtresa prej 30 cm duke bërë ngjeshjen e secilës shtresë.Llogaria bëhet për m <sup>3</sup> .	m <sup>3</sup>	354.12	0.45	159.35
2.5	Largimi i dheut të tepërt të gërmuar deri në deponin legale të cilën e cakton investitori apo organi mbikqyrës.Llogaria bëhet në m <sup>3</sup> .	m <sup>3</sup>	85.40	0.45	38.43
2.6	Largimi i ujrave nëntokësor me pompa nëse ato paraqiten.Llogaria bëhet në orë efektive të punës së pompës të cilat duhet ti përcjell dhe miratoj organi mbikqyrës.	orë	5.00	1.50	7.50
<b>Gjithsejt:</b>					<b>769.31</b>
<b>3 Punët latuese</b>					
3.1.	Përforcimi i mureve anësore të kanalit në gjatësi mesatare 20.0 m' dhe të njëjtat mund të përdoren 20 herë. Përforcimi duhet të bëhet sipas detalit të dhënë në projekt.Llogaria bëhet në m <sup>2</sup> .	m <sup>2</sup>	65.00	1.50	97.50
<b>Gjithsejt:</b>					<b>97.50</b>
<b>4 Punët betonike</b>					
4.1.	Sigurimi dhe montimi i elementeve të pusetave Ø-1000 mm me mbarim konus.Pusetat kontrolluese të punohen sipas detaleve të dhëna. Llogaria bëhet për m'	m'	24.00	30.00	720.00
4.2.	Ndërtimi i fundit të pusetave prej betoni MB-20 me trashësi 20 cm dhe ndërtimi i kinetës së pusetës duke i dhënëun ramjen e duhur dhe lëmuarjen e saj deri në shkëlqim. Llogaria bëhet në copë.	copë	9.00	8.00	72.00
<b>Gjithsejt:</b>					<b>792.00</b>
<b>5 Punët montuese</b>					
5.1.	Sigurimi dhe montimi i gypave të brinjëzuar nga Polietileni duke përfshir edhe gominat e nevojshme për montim dhe atestet nga institucione të licensuara. Gypat duhet të montohen sipas kushteve teknike të egzekutimit dhe duhet tu ipet pjertësia e projektuar dhe e njëjta të verifikohet aty për aty me nivelë. Llogaria bëhet për meter gjatësi të gypit të montuar.				
5.1.1	- Gypa të PESN-4 Ø- 250 mm	m'	150.00	4.00	600.00
5.2.	Sigurimi dhe montimi i kapakëve prej materialit "KOMPOZIT" sipas standardeve ISO-9001 dhe ISO-14001 me aftësi mbajtëse 40 ton.	copë	4.00	80.00	320.00
5.3.	Sigurimi dhe montimi i shkallëve prej shufrave të çelikut Ø 25 mm çdo 30 cm sipas detalit në projekt.	copë	40.00	0.10	4.00
<b>Gjithsejt:</b>					<b>924.00</b>
6	<b>Testimi i gypit</b>				





6.1.	Me përfundimin e montimit ,para mbulimit të kanalit të bëhet testimi hidraulik i kolektorëve në presion provues sipas udhëzimeve të prodhuesve të gypave dhe pjesëve fazonike dhe në pajtim me kushtet teknike të egzekutimit dhe në prezencen e organit mbikqyrës.Llogaria në m' të kolektorëve të testuar.	m'	150.00	0.10	15.00
<b>Gjithsejt:</b>					<b>15.00</b>
<b>Rekapitulimi per kanalizimin fekal</b>					
<b>1</b>	<b>Punët paraprake</b>				<b>15.00</b>
<b>2</b>	<b>Punët tokësore</b>				<b>769.31</b>
<b>3</b>	<b>Punët latuese</b>				<b>97.50</b>
<b>4</b>	<b>Punët betonike</b>				<b>792.00</b>
<b>5</b>	<b>Punët montuese</b>				<b>1,154.00</b>
<b>6</b>	<b>Testimi i gypit</b>				<b>15.00</b>
<b>Totali:</b>					<b>2,842.81</b>
<b>7</b>	<b>Punët e kanalizimit atmosferik</b>				
<b>Nr.</b>	<b>Lloji i punës</b>	<b>Njësia</b>	<b>Sasia</b>	<b>Çmimi (€)</b>	<b>Shuma (€)</b>
<b>1</b>	<b>Punët paraprake</b>				
1.1.	Punët në vëzhgimin e trasës ,matjet dhe inçizimet gjeodezike të trasës,përcaktimi dhe ruajtja e pikave lidhëse me të gjitha elementet e nevojshme. Llogaria bëhet për m'	m'	150.00	0.10	15.00
1.2.	Demolimi i skajorëve ekzistues dhe kubëzave prej betoni dhe përgatitja e hapësirës për ndërtimin e kanalit prej betoni për grumbullimin e ujrave atmosferike.	m <sup>2</sup>	95.00	0.10	9.50
<b>Gjithsejt:</b>					<b>24.50</b>
<b>2</b>	<b>Punët tokësore</b>				
2.1.	Gërmimi i dheut të kategorisë së III, IV dhe V për ndërtimin e kanalit për vendosjen e gypave me makinë dhe dorë si dhe rregullimi i vijave egzistuese të ujit sipërfaqësor (aty ku ka dhe ku janë demtuar gjate gërmimit) . Llogaria në m <sup>3</sup> të dheut të gërmuar.				
2.1.1	- me makinë 95 %	m <sup>3</sup>	412.50	0.80	330.00
2.1.2	- me dorë 5 %	m <sup>3</sup>	33.65	1.00	33.65
2.2.	Planifikimi i fundit të kanalit pas gërmimit sipas pjertësis së projektuar dhe ngjeshja me ngjeshës "vibro bretkoc".Llogaria në m <sup>2</sup> .	m <sup>2</sup>	150.00	0.15	22.50
2.3.	Sigurimi ,transporti dhe vendosja e rërës në kanal, ashtu që së pari të ndërtohet baza prej 10 cm, ndërsa pas montimit të gypit të hudhet rëra për rreth dhe mbi gyp 10 cm.Llogaria në m <sup>3</sup> .	m <sup>3</sup>	60.14	3.00	180.42
2.4.	Mbulimi i kanalit pas testimit përfundimtar të kolektorëve me zhavor dhe ate në shtresa prej 30 cm duke bërë ngjeshjen e secilës shtresë.Llogaria bëhet për m <sup>3</sup> .	m <sup>3</sup>	673.09	0.50	336.55
2.5.	Mbulimi i kanalit pas testimit përfundimtar të kolektorëve me zhavor dhe ate në shtresë prej 20.0 cm duke bërë ngjeshjen. Llogaria bëhet për m <sup>3</sup> .	m <sup>3</sup>	12.00	3.00	36.00
2.6.	Largimi i dheut të tepërt të gërmuar deri në deponim legale të cilën e cakton investitori apo organi mbikqyrës.Llogaria bëhet në m <sup>3</sup> .	m <sup>3</sup>	79.50	0.50	39.75
2.7.	Largimi i ujrave nëntokësor me pompa nëse ato paraqiten.Llogaria bëhet në orë efektive të punës së pompës të cilat duhet ti përcjell dhe miratoj organi mbikqyrës.	orë	1.00	1.50	1.50
2.8.	Furnizimi, transporti shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-63mm në hapësirën e rrugës ku do të vendoset gypi për largimin e ujrave atmosferike	m <sup>3</sup>	30.00	3.00	90.00
2.9.	Furnizimi, transporti shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-30mm në hapësirën e rrugës ku do të vendoset gypi për largimin e ujrave atmosferike	m <sup>3</sup>	15.00	3.00	45.00
<b>Gjithsejt:</b>					<b>1,115.37</b>
<b>3</b>	<b>Punët latuese</b>				
3.1.	Përforcimi i mureve anësore të kanalit në gjatësi mesatare 20.0 m' dhe të njëjtat mund të përdoren 20 herë. Përforcimi duhet të bëhet sipas detalit të dhënë në projekt.Llogaria bëhet në m <sup>2</sup> .	m <sup>2</sup>	65.00	1.50	97.50
<b>Gjithsejt:</b>					<b>97.50</b>
<b>4</b>	<b>Punët betonike</b>				
4.1.	Punimi i kokës hyrese dhe dalëse prej betoni të armuar sipas detalit. Kokat hyrëse dhe dalëse do të ndërtohen në hyrje dhe dalje të gypave Ø1000 mm.	copë	2.00	70.00	140.00
4.2.	Punimi i kokës hyrese dhe dalëse prej betoni të armuar sipas detalit. Kokat hyrëse dhe dalëse do të ndërtohen në hyrje dhe dalje të gypave Ø800 mm.	copë	2.00	60.00	120.00
4.3.	Ndërtimi i kanalit të hapur prej betoni të armuar sipas detalit i cili do të shërbej për grumbullimin e ujrave atmosferike të cilat do të derdhen në gypin BA Ø800mm. Kanali ka dimensione 40x130 cm i ndërtuar prej betoni të armuar, me gjatësi L=3.0m si dhe i mbuluar me profile metalike (krijimi i grilave) me aftësi mbajtëse 40 T.	copë	1.00	160.00	160.00

✓  
✓  
✓  
✓  
✓  
✓  
924.00  
✓  
2,612.81

✓  
✓  
✓

✓  
✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓  
✓

✓

✓

✓





				Gjithsejt:	420.00
<b>5 Punët montuese</b>					
5.1.	Sigurimi dhe montimi i gypave prej betoni të armuar Llogaria behet per meter gjatesi te gypit te montuar.				
5.1.1	- Gypa BA Ø-1000 mm	m'	115.00	30.00	3,450.00
5.1.2	- Gypa BA Ø-800 mm	m'	35.00	25.00	875.00
5.2.	Sigurimi dhe montimi i kapakëve prej materialit "KOMPOZIT" sipas standardeve ISO-9001 dhe ISO-14001 me aftësi mbajtëse 40 ton.	copë	2.00	75.00	150.00
5.3.	Sigurimi dhe montimi i shkallëve prej shufrave të çelikut Ø 25 mm çdo 30 cm sipas detalit në projekt.	copë	20.00	0.10	2.00
				Gjithsejt:	4,477.00
<b>6 Testimi i gypit</b>					
6.1.	Me përfundimin e montimit , para mbulimit të kanalit të bëhet testimi hidraulik i kolektorëve në presion provues sipas udhëzimeve të prodhuesve të gypave dhe pjesëve fazonike dhe në pajtim me kushtet teknike të egzekutimit dhe në prezencën e organit mbikqyrës.Llogaria në m' të kolektorëve të testuar.				
		m'	150.00	0.10	15.00
				Gjithsejt:	15.00
<b>Rekapitulumi per kanalizimin atmosferik</b>					
1	<b>Punët paraprake</b>				24.50
2	<b>Punët tokësore</b>				1,115.37
3	<b>Punët latuese</b>				97.50
4	<b>Punët betonike</b>				420.00
5	<b>Punët montuese</b>				4,477.00
6	<b>Testimi i gypit</b>				15.00
				<b>Totali:</b>	<b>6,149.37</b>
<b>8 Punët e ujësllësit</b>					
Nr.	Lloji i punës	Njësia	Sasia	Çmimi njësi (Euro)	Çmimi total (Euro)
<b>HDPE-100 ; Ø-75mm; PN-10 bar</b>					
1	<b>Punët përgatitore</b>				
1.1.	Matja gjeodezike e trasës.	m'	50.00	0.65	32.50
1.2.	Pregatitja,hulumtimi dhe pastrimi i terenit nga drunjët dhe pengesat tjera.	m <sup>2</sup>	95.00	0.65	61.75
				Gjithsejt :	94.25
2	<b>Punimet tokësore</b>				
2.1.	Gërmimi i dheut të kategorisë së III dhe IV me makinë dhe dorë,me gjerësi b=0.50 m dhe thellësi mesatare h=1.10 m .				
2.1.1	-Me makinë 90 %	m <sup>3</sup>	29.70	0.80	23.76
2.1.2	-Me dore 10 %	m <sup>3</sup>	3.30	1.30	4.29
2.2.	Sigurimi dhe vendosja e rërës nën,mbi dhe anash gypit me planifikim dhe ngjeshje.	m <sup>3</sup>	8	5.45	43.60
2.3	Mbulimi i kanalit me zhavor të papërpunuar në shtresa 20-30 cm me ngjeshje.	m <sup>3</sup>	25.00	3.00	75.00
2.4.	Largimi i dheut të tepërt në vendin ku e cakton organi mbikqyrës.	m <sup>3</sup>	41.00	0.75	30.75
				Gjithsejt :	177.40
3	<b>Punët montuese</b>				
3.1.	Furnizimi ,Transporti dhe Instalimi Gypave				
3.1.1	Ø-75 mm, PN - 10.0 bar	m'	120.00	1.99	238.80
3.2.	Sigurimi dhe vendosja e valvulave shiber në akordim me DIN 3352 dhe ISO 7259 ose BS 5163, PN 10.Të gjitha flanaxhat do të shpohen dhe përputhen meDIN 2501/28604 në 28607 ose ISO 7005-1/2-ISO 2531.				
3.3	Valvulë shiber me teleskop DN 65 mm	copë	1.00	80.00	80.00
3.4.	Sigurimi dhe vendosja e nyjeve dhe pjesëve fazonike të HDPE-së.Kontraktori do të oferton pjeset fazonike të HDPE, PN 16, me lidhje elektrofuzive në akordim me DIN 10963,DIN 19533 ose ekuivalente.				
3.4.1	TEE Ø 90/75mm	copë	1.00	35.00	35.00
3.4.2	TEE Ø 75/63mm	copë	1.00	35.00	35.00
3.4.3	AF Ø 75 mm	copë	1.00	18.00	18.00
3.4.4	Lidhese mekanike Ø 75 mm	copë	1.00	28.00	28.00
3.4.5	Qafore mekanike Ø 75-3/4" mm	copë	1.00	18.00	18.00
3.4.6	Kapel fundore Ø 75 mm	copë	1.00	38.00	38.00
3.4.7	Sigurimi dhe montimi i kapakëve për dirigjues teleskopik.	copë	1.00	10.08	10.08
				Gjithsejt :	500.88
4	<b>Testimi dhe dezinfektimi i gypit</b>				
4.1.	Testimi i gypit				





## Ndërtimi i objektit të QMF-se ne fsh.Nerodime- Ferizaj

	Me përfundimin e montimit ,para mbulimit të kanalit të bëhet testimi hidraulik i gypsjellësit në presion provues sipas udhëzimeve të prodhuesve të gypave dhe pjesëve fazonike dhe në pajtim me kushtet teknike të egzekutimit dhe në prezencën e organit mbikqyrës.Llogaria në m' të gypsjellësit të testuar.	m'	50.00	0.20	10.00	
4.2.	Dezinfektimi i gypsjellësit					
	Para lëshimit në punë të gypsjellësit është e nevojshme të bëhet dezinfektimi sipas rregullave të njohura të dhëna në kushtet teknike të egzekutimit dhe në prezencë të organit mbikqyrës.Llogaria në m' të gypsjellësit të dezinfektuar.	m'	50.00	0.10	5.00	
<b>Gjithsejt :</b>					<b>15.00</b>	
<b>Rikapitullimi per ujesjellës</b>						
1	<b>Punët përgatitore</b>					<b>94.25</b>
2	<b>Punimet tokësore</b>					<b>177.40</b>
3	<b>Punët montuese</b>					<b>500.88</b>
4	<b>Testimi dhe dezinfektimi i gypit</b>					<b>15.00</b>
<b>Totali:</b>					<b>787.53</b>	
<b>9</b>	<b>Punët e rregullimit të oborrit</b>					
<b>Nr.</b>	<b>Lloji i punës</b>	<b>Njësia</b>	<b>Sasia</b>	<b>Çmimi (€)</b>	<b>Shuma (€)</b>	
<b>1</b>	<b>Punët paraprake</b>					
1.1.	Punët në vëzhgimin e trasës ,matjet dhe inçizimet gjeodezike të trasës,përcaktimi dhe ruajtja e pikave lidhëse me të gjitha elementet e nevojshme. Llogaria bëhet për m²	m²	2,100.00	0.10	210.00	
1.2.	Pastrimi i tërë hapësirës ku do të punohet. Në këtë pozicion përfshihet pastrimi nga materialet e ngurta, shkurret, objekte etj. si dhe bartaj e tërë materialit deri në deponinë që e cakton organi mbikqyrës në largësi max.15 km	m²	2,100.00	0.10	210.00	
<b>Gjithsejt:</b>					<b>420.00</b>	
<b>2</b>	<b>Punët tokësore</b>					
2.1.	Gërmimi i dheut të kategorisë së III, IV dhe V për rregullimin e oborrit ku do të ndërtohet objekti i QMF-së Llogaria në m³ të dheut të gërmuar.					
2.1.1	- me makinë 95 %	m³	2,562.00	0.60	1,537.20	
2.1.2	- me dorë 5 %	m³	256.00	0.80	204.80	
2.2.	Sigurimi ,transporti dhe vendosja e rërës në kanal, ashtu që së pari të ndërtohet baza prej 10 cm, ndërsa pas montimit të gypit të hudhet rëra për rreth dhe mbi gyp 10 cm.Llogaria në m³.	m³	841.97	1.30	1,094.56	
2.3	Hapja e pusit me thellesi 20m, me gypa betoni Ø1000mm. Në çmim të përfshihet edhe gypi mbi sipërfaqen e tokës, kapaku për mbyllje si dhe rregullimi i hapësirës me beton rreth pusit.	m'	20.00	35.00	700.00	
<b>Gjithsejt:</b>					<b>3,536.56</b>	
<b>3</b>	<b>Punet e zhavorit</b>					
3.1	Furnizimi, transporti dhe punimi i materialit mbushës stabilizues 63-150mm me trashësi variable.	m³	623.50	0.80	498.80	
3.2	Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponit stabilizues (60MN/m²) prej gurit të thyer gëlqeror 63-150mm me trashësi variable.	m³	312.40	2.80	874.72	
3.3	Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponit (100MN/m²) prej gurit të thyer gëlqeror 0-63mm	m³	245.30	2.80	686.84	
3.4	Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponit (100MN/m²) prej gurit të thyer gëlqeror 0-31mm	m³	210.00	2.80	588.00	
3.5	Rrafshimi i nënbazës me ngjeshje me vibrocilinder deri në 30 MN/m².	m²	2,100.00	0.10	210.00	
3.6	Rrafshimi i shtresave të zhavorit me ngjeshje me vibrocilinder deri në 100 MN/m².	m²	2,100.00	0.10	210.00	
<b>Gjithsejt:</b>					<b>3,068.36</b>	
<b>4</b>	<b>Punët betonike</b>					
4.1	Furnizimi dhe vendosja e skajorëve 18/24 kualiteti i kërkuar sipas EN1340:2003, soliditeti në lakim, min klasa-2/T, dhe kritereti tjera ngrirje shkrije-krypëra, abrazion.	m'	210.00	3.50	735.00	
4.2	Furnizimi dhe vendosja e skajorëve 10/20 kualiteti i kërkuar sipas EN1340:2003, soliditeti në lakim, min klasa-2/T, dhe kritereti tjera ngrirje shkrije-krypëra, abrazion.	m'	600.00	2.50	1,500.00	
4.3	Furnizimi dhe vendosja e kubëzave të betonit me trashësi t=8cm kualiteti i kërkuar sipas EN1340:2003, soliditeti në lakim, min klasa-2/T, dhe kritereti tjera ngrirje shkrije-krypëra, abrazion. Ne kete pozicion te perfshihen rera me trashesi 5 cm.Forma e tyre perzgjedhet nga investitori.	m²	950.00	3.50	3,325.00	
<b>Gjithsejt:</b>					<b>5,560.00</b>	
<b>5</b>	<b>Punët montuese</b>					



Ndërtimi i objektit të QMF-se ne fsh.Nerodime Ferizaj

5.1	Furnizimi dhe Montimi i karrigeve te drurit si ne detalin e dhene ne pjesen teknike COD P-04. Në çmim duhet të përfshihet edhe përforcimi i tyre në pllakën e betonit	copë	4.00	90.00	360.00	✓
5.2	Furnizimi dhe montimi i shportave te mbeturinave si ne detalin e dhene ne vizatim COD B-03. Në çmim të përfshihet edhe përforcimi i tyre në bazë.	copë	6.00	35.00	210.00	✓
5.3	Sigurimi dhe montimi i elementeve të pusetave DN-1000 mm me mbarim konus.Pusetat kontrolluese të punohen sipas detaleve të dhëna. Llogaria bëhet për m'	m'	12.00	35.00	420.00	✓





Ndërtimi i objektit të QMF-se ne fsh.Nerodime Ferizaj

5.4	Ndërtimi i fundit të pusetave prej betoni MB-20 me trashësi 20 cm dhe ndërtimi i kinetës së pusetës duke i dhënë ramjen e duhur dhe lëmuarjen e saj deri në shkëlqim. Llogaria bëhet në copë.	copë	5.00	13.00	65.00	✓	
5.5	Sigurimi dhe montimi i pusetave për ujëmbledhës. Pusetat kontrolluese të punohen sipas detaleve të dhëna. Llogaria bëhet për copë.	copë	5.00	27.00	135.00	✓	
5.6	Ndërtimi i fundit të pusetave të ujëmbledhësve prej betoni MB-20 me trashësi 20 cm . Llogaria bëhet në copë.	copë	5.00	6.50	32.50	✓	
5.7	Furnizimi, transporti dhe vendosja e gypave prej betoni per ujëmbledhës Ø500mm	copë	5.00	6.50	32.50	✓	
5.8	Gypa të PESN-4 Ø- 315 mm	m'	60.00	6.00	360.00	✓	
5.9	Furnizimi, transporti dhe vendosja e hidroforit për furnizimin me ujë të objektit të QMF-së. Në çmim të përfshihen të gjitha materialet përcjellëse të nevojshme për funksionalizimin e furnizimit me ujë. Gjithashtu në çmim duhet të përfshihet vendosja e dy qesmeve për ujë të oborrit, kabloja tokësore për furnizim me rryme, gypi i ujit deri te objekti, ndërprerës automatik për kontrollim tensioni.	copë	1.00	180.00	180.00	✓	
					<b>Gjithsejt:</b>	<b>1,795.00</b>	✓
<b>6</b>	<b>Punët e ndriqimit</b>						
6.1.	Furnizimi, transporti dhe vendosja e trupave ndriques sipas projektit. Trupat ndriques jane te atij lloji te cilet vendosen ne parqe. Në çmim duhet të përfshihet përgatitja e bazamentit të trupave ndriques, furnizimi dhe vendosja e kablos nëntokësore dhe te gjitha elementet tjera percjellëse deri ne funksionalimin e tyre.	copë	6.00	130.00	780.00	✓	
					<b>Gjithsejt:</b>	<b>780.00</b>	✓
<b>Rekapitulimi</b>							
<b>1</b>	<b>Punët paraprake</b>					<b>420.00</b>	✓
<b>2</b>	<b>Punët tokësore</b>					<b>3,536.56</b>	✓
<b>3</b>	<b>Punet e zhavorit</b>					<b>3,068.36</b>	✓
<b>4</b>	<b>Punët betonike</b>					<b>5,560.00</b>	✓
<b>5</b>	<b>Punët montuese</b>					<b>1,795.00</b>	✓
<b>6</b>	<b>Punët e ndriqimit</b>					<b>780.00</b>	✓
					<b>Totali:</b>	<b>15,159.92</b>	

REKAPITULIM I PERGJITHSHEM I PUNIMEVE		
<b>1</b>	<b>Punët ndërtimore</b>	<b>86,754.83 €</b>
<b>2</b>	<b>Punët e instalimeve elektrike</b>	<b>5,899.65 €</b>
<b>3</b>	<b>Punët e ngrohjes qendrore</b>	<b>6,648.00 €</b>
<b>4</b>	<b>Punët e instalimit të ujësjellësit dhe kanalizimit</b>	<b>4,207.93 €</b>
<b>5</b>	<b>Punët e rrethojës së oborrit</b>	<b>4,883.30 €</b>
<b>6</b>	<b>Punët e kyçjes në kanalizimin fekal</b>	<b>2,842.81 €</b>
<b>7</b>	<b>Punët e kanalizimit atmosferik</b>	<b>6,149.37 €</b>
<b>8</b>	<b>Punët e ujësjellësit</b>	<b>787.53 €</b>
<b>9</b>	<b>Punët e rregullimit të oborrit</b>	<b>15,159.92 €</b>
<b>Totali i përgjithshëm:</b>		<b>133,333.33 €</b>

133,333.33

Identifikim i operatorit ekonomik (oe)	
Emri i oe:	SHEMA SHPK
Emri dhe mbiemri i përfaqësuesit te oe:	RIZA ZENUNI
Nënskrimi:	<i>[Signature]</i>
data:	12.07.2018
vula:	



K. V.  
1. *[Signature]*  
2.  
3. *[Signature]*